AKT THEMELEMI
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"SAY TAXI FIER" SHPK.
NENI 1

Ne Tirane, sot me daten 29.03.2018, ne baze te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret
dhe Shogerite Tregetare" dhe Ligjit Nr.9723 date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te
Regjistrimit”, themelohet shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar me emertimin " SAY TAXI FIER "
SHPK.

NENI 2

Ortaku themelues i shoqgerise jane :

1. Armand Xhaferaj, i biri i Bekimit, i datelindjes 15.10.1982 , me numer personal
121015047K lindur né Tirane, me banim né Tirane, Rruga Sali Butka, Pallati 11, Kati 2.,

NENI 3

Emértimi

Emértimi i ploté i shoqérisé éshté Shoqeria me Pergjegjesi te Kufizuar” SAY TAXI FIER
" sh.p.k.

NENI 4
Selia

Seli e Shogerise " SAY TAXI FIER " do te jeté ne Tirane, ne adresen: Fier. Rruga Xoxi
Andoni, Numer 9 kati 1.




Pervec ushtrimit te aktivitetit ne nivel gendror, shogeria ka te drejte te hap dege dhe
zyra perfagesimi brenda vendit. Selia e Shogerise mund te ndryshoje me vendim te
Asamblese se Pérgjithéshme.

NENI 5
Kohézgjatja
Kohézgjatja e shogérisé éshté me afat té pacaktuar, dhe do té fillojé nga data e

regjistrimit né Qendrén Kombétare té Regjistrimit, me pérjashtim té rastit kur mbaron
sipas parashikimeve té ligjit ose kur vendos Asambleja e Pergjitheshme.

NENI 6
Objekti iVeprimtarisé
Objekti i Veprimtarisé éshté:
Transport pasagjeresh 4+1
NENI 7
Kapitali Themeltar

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100 000 Leke. Ky kapital ndahet ne 1 kuota me
viere prej 100 000 leke, secila te nenshkruara 100 % nga ortaku i vetem. Ky eshte
kapitali efektiv ge nga regjistrimi i shogerise.

Kapitali themeltar i shogerise ndahet ne kuota te zoteruara prej ortakéve, si me

poshte.
Emr1 Pergindia®%0  Kuota (pjesé) Shuma e kapitalit
Armand Xhaferaj 100 % “ 100,000




Kapitali themeltar éshté depozituar né njé Banké né Shqipéri, me njé llogari té

hapur né emér té shogérisé né formim e sipér.
NENI 8

Administrator i shogerise do te jete Z. Armand Xhaferaj

NENI 9

Drejtimi, organizimi dhe funksionimi i shogerise rregullohet sipas dispozitave te
legjislacionit shqiptar si dhe ne baze te Statutit dhe ketij Akti Themelimi.

NENI 10
Dispozita e fundit

Ky akt themelimi éshté perpiluar né 2 (dy) kopje, né gjuhén shqipe, me vieré té
njéjté ligjore.

ORTAKU I THEMELUES

Armand Xhaferaj



